ПРОТОКОЛ № 1
Заседания двадцатой сессии Верхнеингашского сельского Совета депутатов пятого созыва

               29.03.2024г.                с.Верхний Ингаш                                10:00    

                                                      Установленное количество депутатов - 10
                                                           присутствуют депутаты в количестве- 7                                                        
                                                           а именно:   
                                                           Мочалова Е.А.      
                                                           Мочалов Ю.А.  
                                                           Леонтьева Е.С.
                                                           Хоботова С.Г.      
                                                           Рамазанов К.К.
                                                           Петрова А.Г. 
                                                           Красковская Т.А.                                                              
                                                           
С участием представителя прокуратуры 
 
 На заседании присутствовал - глава сельсовета Солдатенко П.Г.
 Председательствовал  Рамазанов К.К..- председатель сельского Совета    
 депутатов
 Секретарем сессии избрана депутат –Петрова А.Г.
 За открытие сессии голосовали:
«За»- _7__ чел., «Против»- _0__
На рассмотрение сессии внесены следующие вопросы: 
1.  О внесении изменений и дополнений в Устав Верхнеингашского сельсовета Нижнеингашского района Красноярского края. 
СЛУШАЛИ: О внесении изменений и дополнений в Устав Верхнеингашского сельсовета Нижнеингашского района Красноярского края
     докладчик- Рамазанов К.К.- председатель сельского Совета депутатов
Внести в Устав Верхнеингашского сельсовета Нижнеингашского района  Красноярского края следующие изменения и дополнения:
1.1. в подпункте 1 пункта 3 статьи 30.2 слова «шесть лет» заменить словами «пять лет» 
 «Пенсия  за выслугу лет, выплачиваемая за счет средств местного бюджета, устанавливается в таком размере, чтобы сумма страховой пенсии по старости (инвалидности) фиксированной выплаты к страховой пенсии, повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии, установленных в соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», пенсии по государственному пенсионному обеспечению и пенсии за выслугу лет составляла 45 процентов ежемесячного денежного вознаграждения, с учётом районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего севера и приравненных к ним местностях, в иных местностях края с особыми климатическими условиями, при наличии срока исполнения полномочий по муниципальной должности пяти лет».
1.2. в подпункте 2 пункта 3 статьи 30.2 слова «четыре процента» заменить словами «пять процентов» 
«Размер пенсии за выслугу лет увеличивается на пять процентов ежемесячного вознаграждения за каждый последующий год исполнения полномочий по муниципальной должности, при этом сумма страховой  пенсии по старости (инвалидности) фиксированной выплаты к страховой пенсии, повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии, пенсии по государственному пенсионному обеспечению  и пенсии за выслугу лет не может превышать 75 процентов ежемесячного денежного вознаграждения. (п.3 в редакции решения Совета депутатов от 22.08.2017   № 12-58)»  
ВЫСТУПИЛИ:  __Мочалов Ю.А депутат, который  предложил  принять проект решения Верхнеингашского сельского Совета депутатов о внесении изменений и дополнений в Устав Верхнеингашского  сельсовета.
ГОЛОСОВАЛИ: «За»-__7_чел.; «Против»- __0__; «Воздержались» - __0_.
Верхнеингашский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
Принять решение о внесении изменений и дополнений в Устав Верхнеингашского сельсовета Нижнеингашского района Красноярского края, внесенный администрацией сельсовета.
2. Протест прокуратуры Нижнеингашского района от 11.03.2024 № 7/3-01-2024 на решение Верхнеингашского сельского Совета депутатов от 28.03.2013 № 24-110 «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Верхнеингашского сельсовета» 
Проект Решения Верхнеингашского сельского Совета депутатов «О признании утратившим силу Решение Верхнеингашского сельского Совета депутатов от 28.03.2013 № 24-110 «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Верхнеингашского сельсовета»
              Докладчик- Наговицина Н.А.  заместитель главы 
ВЫСТУПИЛИ:  депутаты, единогласно принять проект решения Верхнеингашского сельского Совета депутатов о признании утратившим силу  Решение Верхнеингашского сельского Совета депутатов от 28.03.2013 № 24-110 «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Верхнеингашского сельсовета»
ГОЛОСОВАЛИ: «За»-_7__чел.; «Против»- __0__; «Воздержались» - __0_.
Верхнеингашский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
Принять решение о признании утратившим силу  Решение Верхнеингашского сельского Совета депутатов от 28.03.2013 № 24-110 «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Верхнеингашского сельсовета»

   3. Протест прокуратуры Нижнеингашского района от 11.03.2024 № 7/3-01-2024 на решение Верхнеингашского сельского Совета депутатов от 24.12.2020 № 5-18 «О создании административной комиссии Верхнеингашского сельсовета Нижнеингашского района Красноярского края» 
Проект Решения Верхнеингашского сельского Совета депутатов «О признании утратившим силу Решение Верхнеингашского сельского Совета депутатов от 24.12.2020 № 5-18 «О создании административной комиссии Верхнеингашского сельсовета Нижнеингашского района Красноярского края»
              Докладчик- Наговицина Н.А.  заместитель главы 
ВЫСТУПИЛИ:  депутаты, единогласно    принять проект решения Верхнеингашского сельского Совета депутатов о признании утратившим силу Решение Верхнеингашского сельского Совета депутатов от 24.12.2020 № 5-18 «О создании административной комиссии Верхнеингашского сельсовета Нижнеингашского района Красноярского края»
ГОЛОСОВАЛИ: «За»-__7_чел.; «Против»- __0__; «Воздержались» - __0_.
Верхнеингашский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
Принять решение о признании утратившим силу Решение Верхнеингашского сельского Совета депутатов от 24.12.2020 № 5-18 «О создании административной комиссии Верхнеингашского сельсовета Нижнеингашского района Красноярского края»
      4. В соответствии с Указом Губернатора Красноярского края от 30.01.2012 № 13-УГ «Об утверждении Порядка предоставления в Администрацию Губернатора Красноярского края информации, подлежащей включению в Регистр муниципальных нормативно правовых актов Красноярского края» с учетом о невозможности предоставления информации в отношении отдельных правовых актов, принять решение об отмене и признать утратившим силу Решение от 24.11.2005 № 4-21  «Об утверждении положения об организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Верхнеингашский сельсовет»
Проект Решения Верхнеингашского сельского Совета депутатов « О предоставлении информации о Регистре муниципальных нормативных актов Красноярского края» 
                 Докладчик- Наговицина Н.А. .- зам.главы сельсовета
ВЫСТУПИЛИ:  депутаты, которые единогласно принять проект решения сельского Совета депутатов о предоставлении информации о Регистре муниципальных нормативных актов Красноярского края
ГОЛОСОВАЛИ: «За»-__7_чел.; «Против»- __0__; «Воздержались» - __0_.
Верхнеингашский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
Проект Решения Верхнеингашского сельского Совета депутатов « О предоставлении информации о Регистре муниципальных нормативных актов Красноярского края» 


Председательствующий                                        К.К.Рамазанов

          
 Секретарь                                                                   А.Г. Петрова 

